18 Eundem articulum petitionis Spon-  
sa vides in Virgine genitrice. Nuptiæ factæ  
sunt in Casa Gallæe, & erat ibi mater Iesu-  
quod etiam vocatus ipse & discipuli, quos du-  
dum congregaverat; ut in carne presentia  
atruerit, quod in primis parentibus insti-  
tuerat. Cœpit festivè epulum, ceterum defecit  
vinum: tuncque mater clementiæ, ne no-  
vi nupti vel paupertatis afficerentur rubore,  
vel quia nulla excusatio erat ut sine præpara-  
tione vini, sederent ad mensam Domini,  
illi dixit: *Vinum non habent.* Tunc filius:  
*Quid mihi & tibi est mulier?* Id est, nunc non  
expedit patrare miracula. *Nondum venit  
hora mea.* Ecce repulsa. Statim dixit Virgo  
ministris: *Quodcumque dixerit vobis facite:*  
& dixit eis Iesus: *Implete hydras aquâ.* Un-  
de facta gratia, illico ut audita repulsa. In-  
tentam vocat articulus cogitationem. Si  
faciet quod mater poscit, quam ob rem re-  
pellebat matrem? Deinde. Si Virgo scit iam  
non oportere, dispositio ad miraculum qua-  
re? Si dum implorat auxilium, dicit filius,  
non expedire miraculum; cur ab ipsa repul-  
sa concipitur infallibiliter gratia? Promam  
& volupè. Sanè pro tunc haud conducebat  
miraculum: non erat uti poterat prodigium,  
si pro matre faceret, modò gratia conveni-  
ret. Plus enim pro genitrice faciendum, ut  
claret eius dominium: scilicet, ut quod  
non oportet, oporteat; quod non convenit,  
conveniat. Poscebat mater, ob cuius obse-  
quium revocandum vel decerem expeditum.  
Non oportebat huiusmodi signum, ni  
mater peteret; sed quoniam petiit, oportuit.  
Absolutè negandum, respectivè conceden-  
dum; quoniam pendebat non convenientia  
vel convenientia in beneficio conferendo, ex  
eo quòd non peteret vel peteret Mater Vir-  
go: & ubi propositio gratiæ patitur iustè re-  
pulsam, Virgini deprecanti contulit gratiam:  
quia licet tunc gratiam concedi non oportet;  
ret: fecit imploratio matris; quòd tunc gratia  
conveniret.

Acciden-  
dam nò  
se Eu-  
charistia  
cum tota  
prepara-  
tione.

Ioan. 2.  
4.  
Verf. 5.  
Verf. 7.

Nihil ne-  
gatur à  
filio Vir-  
gini geni-  
trici.

Facit vel  
quòd da-  
nans, sint  
proficua.

Exrepul-  
sa precu-  
pate Vir-  
gini dmi-  
nium.

Gertrude  
petente  
oportet,  
quòd ni-  
posceret,  
nequa-  
quam  
oporteret

Matth.  
16.4.

ce signum magnum, conferte nempe Ger-  
trudi gratiam; quam ni peteret, merebatur  
repulsum. Demonstratur in utroque Gertru-  
dis imperium & erga illam Sponsi dilecti  
studium: siquidem quòd displicet, facit ut fa-  
ciat; & quòd non oportet, ut oporteat: Sæpe  
cor oppressum scribit lachrymis precem,  
& timet vel aliorum patrocinio repelli libel-  
lum supplicem, ubi iudex subscribit: *Non  
oportet.* Mortificatio, solamea, mollitudo,  
salus, infirmitas, absentia, libertas, delicia,  
blandimen, gratiæ, flagellum, exercitium &  
alia id genus, dum postulantur, sæpe repel-  
luntur; quia non congruit animabus isthæc  
voluntarietas: cui negationi iurè & placidè  
subditur prompta voluntas; etenim si qui ar-  
dè animas diligit gratiam postulatam ab-  
nuit, procul dubio non oportet. Aliter ac-  
cidit, ubi preces diriguntur per Gertrudem.  
Necesse est, ut Sponsus exaudiat, non exau-  
dire precem; in hoc quòd palàm fiat eius po-  
testas; dum exponitur voluntas: igitur si be-  
neficium, quoniam non oportet, Sponsus  
negat; precibus faciet quòd denegatum ac-  
cipientem oportet.

Concedit  
Sponsus  
Gertrudi  
gratiam,  
quam re-  
pelleret,  
ni ipsa  
posceret

Vel per  
illam  
exaudi-  
mur.  
Ioann.  
14.13.  
Eccl.  
45.5.

Sufficit  
vox Ger-  
trudi ut  
audia-  
mur.  
Rapi-  
corda.

Amor or-  
natus  
clare &  
cordium  
balneo,  
Brixian  
Benefi-  
cium ve-  
nificium  
Prov.  
22.9.  
Philip.  
1.7.  
Verf. 8.  
Per Pau-  
lum om-  
nis mun-  
dus post  
Christi  
abijs.

20 Non solum illam Sponsus audit:  
etiam ut sequatur delicijs Sponsus, exau-  
ditur qui in eius nomine petit. Quæ frustra-  
tes preces in nomine dulci Gertrudis? Rutilæ  
quoque in Gertrude, quòd miramur in  
Moysè, *Audivit enim Dominus eum & vo-  
cem ipsius:* equidem amoris indicat magni-  
tudinem, inter tot deprecantes dilecti agno-  
scere vocem. Nos petimus, & vel indigni  
exaudimur; quoniam licet nostre preces,  
ascendunt ad tribunal voce Gertrudis. Per-  
penderem plus auctoritatum acuminâ, ne  
proraheretur ultra quàm oportet Didasca-  
lia. Hinc oritur, quòd Gertrudi subdantur  
cunctorum corda, vel illâ tantum auditâ.

21 Amor ut vidimus ex Chartario  
pictus cum duplici clave. A Brixiano describitur  
in *Comment. Symbol. verb. Amor.* num.  
91. ornatus insigni clavium, sed cinctus ad  
mamillas balneo cordium. Quid novum?  
Claret beneficium venificium. Si amor stu-  
det gratiæ, corda sanè rapit, vel avellit è  
pectore. Uncus est donum: *Animum autem  
aufert accipientium.* Nescio an hoc sensu  
Paulus dicat: *Quòd habeam vos in corde &  
in vinculis meis:* etenim victos & victos ca-  
tenis beneficij, habebat omnes in corde. Plus  
addit: *Vos in visceribus Iesu Christi.* Bibl.  
Maxim. *In cordibus Iesu Christi.* Quota cor-  
da? Cuncta. An corda traxit universi, quia  
videbat Christum in pectore Pauli? Traxit  
corda in penetrallia pectoris philtro amoris.  
Eius cor habebat claves gratiarum, & ut  
esset

esse ornatum, habuit etiam balneum cor-  
dium: etenim omnium corda rapuit Chris-  
tus in cor Pauli, philtro tanti beneficij: quip-  
pequam vel dum maior premeret corda ne-  
celsitas; & obvias habebat gratias, non so-  
lum expensis thesauris, sed ob Paulum, in  
cuius pectore fugebat, etiam profusus. Hinc  
Corinthijs dixit: *In cordibus nostris estis:* igitur  
per beneficia, cunctiorum habebat corda.  
22 Quid quòd Gertrudis cunctiorum  
rapiat corda? Quid quòd in illam devotio  
plena? Quid quòd utilitas sequatur & obse-  
quatur dilectione & anxietate; si habet cla-  
ves thesaurorum Sponsi sedentis in dulci  
corde? Quid quòd homo pro commodo di-  
gnandus querat, quam tota Trinitas & im-  
pense honorificat? *Hæc licet faciens* (dixit  
Sponsus, ubi supr. cap. 4.) *non tamen satis  
fecisse mihi videor.* Efficiam usque ad diem  
mortis eius intra me servo. Tunc tres opera-  
tiones sentiet admirabiles. 1. *Quantâ gloriâ  
Pater vocavit.* 2. *Quo gaudio ego eam susci-  
piam.* 3. *Quam igneo, quâ suavi, quamque  
nulli mortalium perceptibili amore, Spiritus  
Sanctus mihi illam uniat.* Quid ultra? Nihil.  
Aptius canam quam Profanus lib. 4. *Metam.*  
Fabul. 17.  
*Crevit in immensum, se Dix statuisit, &  
omne  
Cum tot sideribus cælum requievit in illa.*